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ne. Jeg har som minister for området tænkt, at 
det egentlig er underligt, at vi ikke foretager en 
mere systematisk evaluering af de 29 mia. kr., vi 
bruger hvert år på daginstitutionsområdet i det- 
te land. Jeg synes, der skal ske en mere systema- 
tisk evaluering, så vi indsamler viden om ind- 
satsen og spreder den viden igen, så alle kan 
lære at gøre det bedre, og det vil vi gøre i tilknyt- 
ning til, at vi nu sætter projekter i gang, forelø- 
big for 400 mio. kr., som over de næste 4 år skal 
stige til i alt 2 mia. kr. 

Angående de områder i forslaget til vedtagel- . 
se, som jeg har ansvaret for som minister, vil jeg 
bare sige, at det, der står, sådan set er udmærket. 
Jeg tror bare, der er sket det, at man skrev forsla- 
get til vedtagelse, da denne debat skulle have 
fundet sted for nogen tid siden. Siden er tingene 
blevet realiseret, så man kan sige, at forslagsstil- 
lerne er blevet overhalet indenom. Regeringen 
er for længst kommet langt videre end det, der 
står i forslaget til vedtagelse. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig fire korte bemærkninger. Den 
første er fra hr. Thomas Krog. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg hørte ministeren sige, at der i dag er bedre 
vilkår end nogen sinde før i daginstitutionerne, 
og det kan undre lidt. I dagens aviser har jeg set 
en annonce, som er indrykket af BUPL, der un- 
der overskriften »Nu er det nok« skriver, at de 
frygter, at de igangværende nedskæringer i 
kommunerne går ud over daginstitutionerne, 
hvor der i forvejen mangler 9.000 pædagoger, 
sammenlignet med i 1990. 

Mit spørgsmål til ministeren er egentlig me- 
get enkelt: Er det, som BUPL skriver i den an- 
nonce, løgn? 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Jeg har fuld forståelse for, at BUPL selvfølgelig 
skal varetage pædagogernes interesser. Jeg tror i 
virkeligheden, at hverken hr. Thomas Krog eller 
jeg nogen sinde har oplevet, at BUPL har ind- 
rykket annoncer om, at de synes, der er ansat for 
mange pædagoger i daginstitutionerne, og at 
der skal være nogle færre. Jeg tror egentlig altid, 
det har været BUPL's opfattelse, at der skal an- 

sættes nogle flere, så der er ikke så mange nyhe- 
der i den annonce, vil jeg sige. 

Men forholdet er altså det, at ser man hele ve- 
jen rundt på dagpleje, vuggestuer, børnehaver, 
aldersintegrerede institutioner og fritidshjem, 
bruges der flere penge pr. plads, end der nogen 
sinde før har været brugt i dette land. Sådan er 
det. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Nu spurgte jeg jo ikke ministeren om BUPL's 
holdninger. Jeg spurgte til de fakta, fremgår af 
annoncen, altså at der i dag mangler 9.000 pæ- 
dagoger sammenlignet med 1990. Er det sandt, 
eller er det falsk ifølge ministeren? 

Når jeg har fået svar på det, vil jeg også gerne 
have lov til at rose ministeren, som jo indled- 
ningsvis sagde nogle meget kloge ord om, hvor- 
dan god ernæring og sund livsstil har direkte 
sammenhæng med mulighederne for indlæring. 

Kl. 16.00 
Derfor vil jeg godt spørge ministeren: Er det 

så noget, som ministeren vil prøve at overføre til 
undervisningsministerens område, altså få ind i . 
folkeskolen -  nogle krav til, at der kommer sund 
kost og mere motion til os alle? Eller skal man 
dér fortsætte ud ad den tangent, hvor det ene og 
alene handler om mere dansk helt fra børneha- 
veklassen? 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Nu håber jeg da ikke, at hr. Thomas Krog har no- 
get imod, at børnene lærer mere i skolen. Det er 
jo sådan set det, de kommer i skole for -  at lære 
noget. Det kan da kun glæde hr. Thomas Krog -  
tror jeg -  hvis de kommer til at lære endnu mere. 
Men det kan selvfølgelig være, vi er uenige om 
det. Det skal jeg så overlade til undervisnings- 
ministeren i givet fald at diskutere videre med 
hr. Thomas Krog. 

Med hensyn til annoncen fra BUPL vil jeg si- 
ge, at BUPL jo altid kan mene, at der mangler 
9.000 pædagoget. De kan også mene, at der 
mangler 20.000. Den mening kan man jo altid 
have. Men der er ikke noget beregningsmæssigt 
grundlag for at hævde, at der skulle mangle 
9.000 pædagoger i daginstitutionerne. Så jeg ved 
ikke, hvordan det tal er opstået, men der er ikke 
noget beregningsmæssigt grundlag for at hævde 
det. 


